23 Item in hoc periurio promissorio periurus pœnam contractus soluit, & actionem omneque coquentionis commodū amittit dict. leg. si quis maior. vbi Doctores. lason io. 4. item si quis num. 6. 3. l. 1. t. de actio. Selua in tractatu de iure iuraz q. ultima. iuxta quam pœnam accipienda est glos. verbo causa in causa parvuli. 2. 2. quæst. 5. existimans periurum non admitti ad agendum recepta ex liso. in dict. leg. si duo. 5. final num. 2. Cassaneo dict. §. 1. 2. num. 30. intelligenda est enim si agat ex eo contractu super quo commisit periurium: alias enim non reperiatur quod periurus repellatur ab agendo, vt docuit Alexander in dict. leg. si quis maior columna final. sententia Abbas in cap. in telleximus in fine de iudicij; Ripa in cap. 2. num. 4. de refrip.

24 Denique hic periurus corporali pœna fustigationi: puniatur, dict. 1. si dso. patroni. §. fina. Quam tamen pœnam hodie ipsa non esse, sed periuros mitrari docuit Angelus in dict. §. 6. & ibi lason numero fina. Tibe. Decia. consilio. 48. n. 30. li. 3. Ripa in dict. cap. 2. num. 8. Petrus Gregorius lib. 30. syntagma c. 11. num. 2. & hanc misera pœnam cum infamia sit, omnium habuisse existimat Angel. in dict. §. fina. ibi & ei superindici sed ut lason in fine aducit text. ille venit à remotis.

25 Illa cuim verba veterem Romanorum morem in sumen-
tis de criminosis supplicijs designant.

6 Cum enim damnatis pœnas imponebant in loco suppli-
cij titulum sibi gebant, qui causam supplicij considereret, vt &
populus breuitate admonitus pœnoz causam intelligeret, & ex
hoc more imposita fuit inscriptione cruci Christi, vt dicit ad-
monuit Alciates lib. 4. disputationum capitulo secundo. Vnde
in illis verbis solam significavit Consulbus periuro fustigatio,
inscriptionem esse ponendam in loco supplicij, qua
licet etiam ob turmarum iurandum plebi.

27. *Q*ui verò per iurium commiserit super iuramento assertio-
rio, id est de praesenti, vel præterito, quis stellionatus crimen
commisit l. fin. ff. de crimine stellionatos. extraordinaria,
id est, arbitrio iudicis punicius, l. 2. ff. illo titulo iudex tamen
vixque ad exilium arbitrabitur, ut in dict. l. fin. docet Coar.
dict. §. 7. sub n. 4.

28. Post. tunc autem iure in foro penitentiali puniuntur per
iuri ieiunio quadraginta dierum in pane & aqua, capitulo qui
cunae. 6. q. qst. 1. eademque penitentia, quæ adulteris & bo-
miciis imponitur capitulo predicandum. 22. que st. 1. In foro
autem iudiciali grauis puniuntur, amplius enim non admitti-
tur ad iurandum dic. c. quicunque c. paruuli. 22. q. 5. c. testimo-
nium c. sicut, de testibus glo. in l. 3. §. 1. Julia ff. detestibus, quod
obtinet non solum in libi favorabilibus, puta, quod ei non de-
ferat, et iuramentum in defectum probationis iuxta l. admo-
nendi ff. de iure iuran. docuit in specie Socinus consilio 136.
post numerum nonum. l. 1. Meno. de arbitrarijs. casu 190. ou-
mero. 12. vel quod eius iuratores cautioni non stetur, ut tra-
dit Iason. in l. 1. ff. qui satisfare cogantur. Cassaneus dict.
§. 12. numero. 29. Miseric. de probatio. conclusione. t. 158:
nu. 2. sed & in odiosis, non enim admittitur ad testificandum
gloss. verbo adulterij. in cap. pertuis. de simonia, dicit commu-
nem Albericus in l. Lucius num. 3. ff. de bis qui notantur infi-
mia. Clarus dict. §. per iurium num. 7.

29. Hibebitque locum hæc pena etiæ si nondū per sententiam
condemnatū sit de per iurio, ut docuit Bal. in l. 1. ueris. C. de
fide instrumentum, recepro ex Cassaneo dict. nu. 29. Pe. Gre.
d. ex. 11. nu. 4. licet contradicat Aviles in capitula prætorū c.
48. verbo. punitio. n. 7.

30. Item sunt & hoc iure infames cap. infames. ca. quicunque
6. que st. 1. ca. si quis conuictus. 22. que. 5. gloss. verbo, per iu-
rii in cap. que erit de iure iurando, vbi Abbas, & communis
in qua infamia admittenda erit communis distinctio, quam supra
de iure civili factimes ex Abba. ibi & sentit de cœlio rotæ primæ
de iure iurando in antiquis.

31. Ex qua reuca oritur alii, quæd scilicet, collatio beneficij
Ecclæsia fici facta per iurio est ipso iure nulla, ut text. in ca.
accident. de accusationib. docuerunt Innocentius in ca.
confli

constitutus, et secundo-, de appellationibus Abb. in dict. ca. querelam. capella Tolosana decisione. 37. Decius in cap. dilecti colu. 2. de exceptionibus. Verum ego banc pœnam adhibita distinctione amitterem. Cum enim perniciens solam notetur infamia canonica, quæ facti est cu[m] penitentia tollatur, & regula illa, collationem factam infamie esse nullam ipso iure solam obtineat in infamia iuris, non vero facti, vt docuit Abbas in cap. inter dilects. num. 6. de excessibus praetatorum, idem Abbas in cap. super eo, ad finem de cōfessione. Feli. in ca. 2. num. 4. de rescrip. Nauartus in ca. 6 quan do colum. 52. eodem titu. Selua de beneficio 3. part. q. 3. col. 5. exilimare tunc esse collationem nullam ipso iure, cum fieri per iure jam per sententiam condemnato: tunc enim incepit teneri infamia ciuili ac proinde inficitur ipso iure ei facta collatio, vt in specie docuerunt Rebus de pacificis professoribus numero. 221. Coarr. in dict. cap. quanvis pactum 1. par. 6. 7. num. 3. Bern. Dicx in practica ca. 92. num. 4. & ibi Salzedo litera. C.

32 Postremo clerici periuri deponentes ab ordine & priuatis beneficijs ca. presbyter. 81. d. ca. querelam. ca. cum quidam de iure iurant. c. cu[m] nō ab homine, de iudicij. & in hoc cōueniūt omnes: disputat autē laetissime an h[ab]et priuacio beneficij inducatur ipso iure contra peiurios, an per sententiam, hoc est, an sententia condēdatoria requiratur. In quo verior & receptio sententia est, peiurum non priuari ipso iure, sed per sententiam, vt probatur in dict. ca. querelam, in cap. 2. de rescrip. cap. peruenit. de fine iustoribus, docuit gloss. 1. in cap. illud, de excessibus praetatorum, & in ca. fin. ne præfati vices suas, docet Abb. & communis in dict. ca. querelam. Abbas & alij in dict. ca. 2. nibil latissimi. Ripa. à nro. 13 Bernar. Dicx dict. cap. 92. num. 3. & ibi Salzedo. Coarr. dict. 6. 7. num. 3. Monoch. dict. cap. 3. 9. num. 4. & ita obseruandum est, licet contrarium velit Bacchis in dict. ca. 2. de rescript. & in dict. capi. cum non ab homine. Rebus usib[us] supra num. 218. cuius fundamentis respondet Ripa. ybi supra. Effectus autem maximus est propter acquisitionem fructuum, & liberari recompensationem usque ad fej[us] n[on] iam, vel late diximus. supra cap. 15. Quanvis enim Dominicus co[n]sil. 105. ecclam. 2. & Probus in additionibus ad mo-

bachum

nachum in ea ad Apostolice num. 12. de re iudica. libr. 6. p. 2
sauerint posse superiorum non admittere renuntiationem be-
neficij factum à periuro quousque causa terminetur , contra-
rium tamen superiori ratioe probandum erit, ut doceat consi-
deravit Salzedo ubi supra & plures alias penas contra peri-
uros cumulant Cassaneus dict. 6. 12. à num. 26. Ripa. in dic. ca. 2.
de rescript. à num. 2. Dida. Perez in l. 1. titu. 4. li. 3. Ordinamen-
ti. verbo. positiones colum. 918.

33 Regio vero iure periuri notintur infamia. l. 26. titu. 11. 2
part. 3. l. 2. titu. 5. part. 7 . Et praeterea si periurium fiat su-
per iuramento iudiciale delato à parte parti, licet de iure partita
rum esset impunitum ex di. 2. l. 26. tamen hodie punitur pena
de seyscientos marcos: dicit. 2. titu. 6. l. 10. titu. 19. libr. 8. Ordina-
men. l. 2. titu. 17. lib. 8. recopilationis , quas hoc casu accipien-
das testantur Villalobos in antinomijis iuris litera. P. num. 11.
& Olanus in concordia antinomiarum litera. P. numer. 26. Et
præterea à hoc e case actor fa' sum iurans causam amittit , reus ve-
ro habetur pro consello, v. in l. 42 capitul. 12. lib. pragmatica
rum Regum Catholicorum , quam refect Didacus Perez in
dict. l. 1. verbo. positiones, col. 919. in fine . Quod si periurium
committatur super iuramento promissorio, in penam priva-
tum periurus omnibus bonis Camera Regis applicandis l. 1.
titul. 6. lib. 8. Ordinamenti. l. 1. titu. 17. libr. 8. recopila. quam
elaganter explicant Auenda. dict. 2. part. ca. 27. à num. 8. & Au-
les in cap. prato. cap. 48. si vero periurium sit assertorium ar-
bitrio iudicis iuxta damnum & officiam proximo illarum &
personæ qualitate punietur.

34 Adiutorias autem primo quod licet apud Hispanos in usu ad
huc vigat quædam forma prestanti fidem, maximè inter no-
biles, que latine homogium ut in cap. finis. de reg. tur. vulgi-
ri autem lingua , pleyno homologe appellatur , & ideo species
iuramenti videtur dict. cap. finis. cap. grauem de excessi. præ-
lato. tamen eti quis homagio contravenient , non dicitur peri-
jurios , neque supra relatis peccatis afficietur , ut docuit elegan-
ter Gregor. in l. 26. verbo. à le fiziere titu. 11. part. 3. Auenda.
dict. 2. cap. 27. num. 7. Dida. Perez in dict. l. 1. titu. 6. lib. 8. Ordinamen-
ti colum. 2. 26. Padilla in l. si quis maior numer. 36. C.
de transactio.

31. Et ratio certa est, quia ad committendum perjurium requiriatur necessatio quod præcedat iuramentum: ad iuramentum autem substantiam, quod Deus adducatur in testem caput. et si Christus, de iure iurando. In homagio autem nihil per Deum neque Deo iuratur, ut constat ex eius forma, quam tradit text. in l. 4. titul. 26. parti. 4. l. 25. titul. 16. parti. 3. Auenda. & Dida. Perez vbi supra Courrieu. in dict. cap. quibusdam pachum. 1. part. 6. 1. nume. 1. Neque obstat text. in dict. l. 26. parti. 3. vbi si quis homagio concuruerit appellatur periurus, quia l. illa intelligenda est referendo singula singulis: quod ubi intercurret iuramentum sit pena periuri, vbi vero homagium, sola infamia, vbi in l. 4. titul. 5. parti. 7. ad quam se referi, ut eam l. accepterunt supra relati.

36. Ex quibus apparet falsam esse gloss. sententiam in capit. clericus capitu. de iure iurand. & in capitu. querela. ne prelati vices suas, existimantis eadem periurijs pena passendum, qui contra fidem prestitam venezit ex capit. iuramenti, 22. quæst. 5. capite ad aures de his, quæ vi, quam sequi videatur Archi. in summa. 22. quæstio. 4. relatus à Felic. in dict. ca. que relam, nisi eo casu accipiatur, quo quis fide Christi interposita contractum fecundatur premisit, ut docuit Cœs. di. 9. s. p. 6. 2. nu. 2. Padilla in dict. l. si quis maior. num. 33. & Dida. Per. vbi supra Aceoda. dict. c. 17. nu. 6.

37. Secundo adiutias tuperas relatas penas solam eo casu imponendas, uno agitur principaliter de periurijs criminis, id est, per accusacionem, secus si incidenter, ut probat text. in capit. 1. in fine de ordine cognitionis, capitulo primo, de exceptione declarat laicæ Auiles dict. caput. 48. verbo. otros que est. num. 1. in dict. l. 26. parti. 3. num. 1.

38. Vtim adiutias laicos peritur non solum posse à iudic. facultate superiorib[us] penis puniri, vt in capit. lex deber. 24. questione 5. sed & à iudi. Ecclesiast. capit. nouit. de iudicijs. Et enim: ejusmodi misteri fori, ut docent Iohannes Andreas in capitulo multilib[us], le iure iurandi lib. 6. Auenda. vbi supra nume. 1. Cœs. in 4. 2. res. casu. num. 20. Salzedo ad B[on]et. Diez dict. esp. 91. additione 3. & est communis secundem Xarez in communibus opinioneibus, verbo. per iurium au. 95.

M

De

De Raptu virginum, Caput vigesimo-
nonum.

Summariem ad caput vigesimumnonum.

Rapere verbum, ad res & ad personas referuntur. num. 1.

Rapere, quid propriè significet, & unde dicatur. num. 2.

Rapere, ut committat dicant motio de loco ad locum requiritus. num. 3.

Raporis penas non iacentur qui in propria domo mulierem, etiam vero adhibita corrumperit. num. 4. & qua pena afficiatur mul. 6.

C. fin. in fin. 3. 6. quest. 1. interpretatur. num. 5.

Rapere mulierem sub spe matrimonij raptori consentientis iure canonice impunitus, civilis damnatur & querere. num. 7. & quid si feminam nullas patentes aut propinquos habet. num. 9.

Rapere penas etiam si ceteratur, qui donis, & fonsimib; mulierem pelleixerit vel sibi consenserit. & Solonis hoc de re lex. num. 8.

Rapere etiam temere feminam virum rapiens & bruis rei exemplum. num. 10.

Rapere ut quis tentaverit beneficium in rapere persona requiritur, unde meretricis rapere non ea punitur. num. 11.

Meretricis an compelli possit ad sui rapientis faciendam. num. 12.

Rapere meretricis an aliquis pena plectatur, & que ea sit. num. 13. Meretricis feceritram vel ianam infringens qua pena tentatur. num. 14.

Meretricis que dicuntur & an ea que semel aut bis in corpus peccantis, rapere, ordinarijs penas fit. Iacut num. 15.

Rapere non committunt si commadioris eis est gratia mulier de loco ad locum monatur. num. 16.

Rapere ut committatur, aponet mulierem libidinis causa suisse seducit. num. 17.

Rapere penas an iacetur it qui ventilem casaram cognoscendi recuperit licet posita id fieret. num. 18.

L. 1. tit. 10. lib. 4. for. & l. si quis non videat rapere. C. de epis. & clericis explicantur. num. 19.

Rapere & si opem ferentes impunit in ipso rapiens. alii à cognatis vel propinquis mulieris acciduntur. num. 20.

Rapere